
U.S.R.  
 

IL RETTORE 
 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto di Ateneo che, in ossequio a quanto previsto dall’art. 57 del 

D.Lgs 165/2001, come modificato dall’ art. 21 della Legge n. 183/2010, ha istituito il Comitato 

Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 

contro le discriminazioni dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II” (C.U.G.); 
 

VISTO il Regolamento per la costituzione del suddetto Comitato Unico di Garanzia, 

emanato con D.R. n. 368 del 12/02/2015; 
 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle modalità di funzionamento e l’attività del 

C.U.G. di questa Università - emanato con D.R. n. 3454 del 12/10/2015 – ed, in particolare, 

l’art. 2, comma 5, il quale – in ossequio a quanto stabilito dall’art. 27, comma 7 dello 

Statuto - prevede che il Comitato Unico di Garanzia sceglie, al suo interno, il Presidente; 
 

VISTO il D.R. n. 5744 del 30/12/2024 con il quale è stato ricostituito il Comitato Unico di 

Garanzia di questa Università per il quadriennio 2025/2028; 
 

VISTO il Verbale del C.U.G. (PG n. 11438 del 29/01/2025) - insediatosi, nell’attuale 

composizione, in data 20/01/2025 - dal quale risulta che, tra i propri componenti, è stata 

designata, all’unanimità, quale Presidente del suddetto Comitato la Dott.ssa Antonella 

LICCARDO, Ricercatrice per il S.S.D. PHYS – 02/A presso il Dipartimento di Fisica 

“Ettore Pancini”; 
 

DECRETA 
 

Per i motivi di cui alle premesse, la Dott.ssa Antonella LICCARDO, Ricercatrice per il 

S.S.D. PHYS – 02/A presso il Dipartimento di Fisica “Ettore Pancini”, è nominata 

Presidente del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (C.U.G.) di questo Ateneo, a decorrere 

dal 20/01/2025 e per tutta la durata del Comitato. 
 

        IL RETTORE 
     MATTEO LORITO 

 

Area Affari Generali e Gestione Documentale  
Il Dirigente: dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Responsabile del procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI  

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/445 del 31/01/2025
Firmatari: LORITO Matteo


